О внесении дополнений в приказ Министра труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан от 15 августа 2024 года № 317 "О некоторых вопросах Комитета
государственной инспекции труда Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан"

Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 31
декабря 2024 года № 514.
      В соответствии с  статьи 65 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 3
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра труда и социальной защиты населения Республики приказ
Казахстан от 15 августа 2024 года № 317 "О некоторых вопросах Комитета
государственной инспекции труда Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан" следующие дополнения:
       республиканского государственного учреждения "Департамент Положение
Комитета государственной инспекции труда Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан по городу Шымкент", утвержденном указанным
приказом:
      дополнить пунктом 17-1 следующего содержания:
      "17-1. Руководитель Департамента имеет заместителя, который назначается на
должность и освобождается от должности в соответствии с законодательством
Республики Казахстан.";
      дополнить пунктом 19-1 следующего содержания:
      "19-1. Руководитель Департамента определяет полномочия своего заместителя в
соответствии с законодательством Республики Казахстан.".
      2. Комитету государственной инспекции труда Министерства труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан в порядке, установленном законодательством
Республики Казахстан, обеспечить:
      1) принятие мер в соответствии с  Республики Казахстан "О Законом
государственной регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов и
представительств";
      2) направление копии настоящего приказа на казахском и русском языках в
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.
      Министр труда и социальной
защиты населения
Республики Казахстан

С. Жакупова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан